
                                     令和２年４月２４日 

 

保護者各位 

 

                                     社会福祉法人創誠会 

                                       おおぞら保育園 

                                      園長 廣部 信隆 

 

 

         新型コロナウイルス感染症に係る行事の実施について 

          （ 誕生会 ・ 参 観  ・面 談 ） 

 

日頃より本園の運営にご理解、ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

新型コロナウイルス感染症の拡大により政府から緊急事態宣言が発令され、鎌ヶ谷市より感染拡大防止、

保育園等の機能維持の観点から登園自粛の協力の要請がありました。今後も感染拡大防止の対応は長期

間続くと考えられます。 

 直近数カ月の行事対応はすでに文書にて通知しております。誕生会・参観・面談については緊急事態宣

言後からの状況を鑑み検討し今回の通知と致しました。 

 児童及び保護者並びに保育園職員の感染リスク低減と保育園の閉鎖を回避する対応としてご理解、ご

協力をお願い致します。 

                  

                      記 

 

誕生会について  ・ 令和２年度 通年を児童と職員で行います。 

          ( 延期していた４月生誕生会は ５月に行います。)  

 

面 談・参 観   ・ ９月以降に新型コロナウイルス感染状況や社会情勢を鑑み実施の有無を 

           検討しお知らせ致します。 

   

その他８月以降の行事 ・原則、児童、職員で行います。 

           感染拡大がおさまり、尚且つ行政の主催するイベントや集会が開催される等 

集団での活動が社会的に許容される状況になれば保護者の参加を検討致します。  

           尚、運動会、劇の会、卒園式については状況を十分に考慮し開催時期前にお知ら

せ致します。 


